i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHECHHH B PEIICHHE MacimxaTa paiona Makaums! ot 30 nexabps 2024 roxa
Ne 16-108/VIII "O 6romkere Kabanbaiickoro celbckoro okpyra paosa Makaamrs Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne macnuxara paiiona Maxkanisl o6mactu Abait ot 29 centsiops 2025 roga Ne 26-189/
VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Macimuxart paitona Maxkansl PEIITNJT:

1. Buectu B pemenue Mmacnuxata paiiona Makanmist ot 30 nexkadps 2024 roga Nel6-108/
VIII "O 6romxere Kabanbaiickoro cenbckoro okpyra paiona Maxkanisl Ha 2025-2027 roaer"
CJEAYIOIINE UBMEHEHUS :

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

1." Y1Bepauts O0roxeT Kabanbaiickoro cenbckoro okpyra paiiona Makanuisl Ha 2025-
2027 roasl, COTIACHO MPUIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 rox B
CIEAYIONINX 00beMax:

2) noxozasl — 309 779,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJIOroBbIe noctyruieHus: —79 394,0 Teicsiy TEHre;

HeHanorosble noctyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKW OCHOBHOTO KanuTana - 549,0 ThICcS4 TEHre;

noctyrmieHus: TpancheptoB — 229 836,0 ThICAY TEHTE;

2) 3atpathl — 316 377,0 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue - 0,0 ThiCSIY TEHTe:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB - 0,0 ThICAY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusam ¢ puHaHCOBBIMU akTHBaMU - 0,0 THICSY TEHTE:

npuodpeTreHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB Tocyaapctsa - 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -6 598,0 THICSY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue nedunura (McHosib30BaHue npoduiura) Oromxera — 6 598,0 ThicsSy
TEHIe:

MOCTYIUICHUE 3aiiMOB - 0,0 ThICSAY TEHTE;

roramieHue 3aiiMoB - 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeaCcTB — 6 598,0 ThiCs4 TEHTE;

NpUJIOkKEeHUEe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLIHMHU COrJIACHO
IPWIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PEIIECHUIO" .



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macianxara paiioHa MakaHIIbI

b. Bru6o.0B

[Ipunoxenue 1 k penieHuro
Macauxara paiioHa MakaHIIb
oT 29 cenTsa6ps 2025 roga
Ne 26 - 189/VIII

Biomxer Kabanbaiickoro ceasckoro okpyra paiiona Makaamisr Ha 2025 rox

Kareropus
Kinacc
1 2
1
01
04
05
2
06

Tlonxnacc

HanmenoBanune
4
1. JToxompr

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lH

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIICHUS

IIpoumne
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

Bcero goxonbl
THICSY TCHTE)

5
309 779,0

79 394,0
56 924,0

56 924,0

22 138,0

4011,0

1 064,0

16 236,0

527,0

632,0

632,0

0,0

0,0

0,0



3 [Mocrymnenus ot  549,0
IPOJIaKH OCHOBHOTO
Kanurana

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBCHHBIMU
YIpEeKICHUIMHA

01 0,0

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

0,0

IIponaxa 3emin u
03 HEMAaTepHUaIbHBIX 549,0
aKTHBOB

1 [Iponaxka 3emnn 549,0

IlocTtynnenuss ot
TIPOJaKH 3eMENbHBIX  549,0
Y4acTKOB

[Moctynnenus

229 836,0
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpTaHoOB 229 836,0
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Bcero 3arpatsr (

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
TBICSTY TEHTE)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats 316 377,0

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 53 271,3
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IpYTHE OpTaHEL,
BEBITIOJTHSOIIINE
o01He QyHKIHH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

532713



124
001
06
9
124
026
07
3
124
008

Amnmapar akuma
roponaga

boa 532713
paliOHHOTO
3HQUYEHUs, celia,
moceinka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

VYcenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI/IUMa ropoaa 532713
palioHHOTO

3HAYCHHS, Ccea,
moceyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ConuanpHas
IIOMOIIb n

0,0
COIMaIbHOE

obecrneueHue

IIpouune ycayru B
obimacTu
COLlMAaNbHOU
NOMOINU U

0,0

COILMAIILHOTO
obecrieueHus

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

0,0
3HAUYEHUs, Celna,
mocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ob6ecneuenne
3aHATOCTHU
0,0

HaceJIeHusl Ha
MECTHOM ypOBHE

KunumHo-koMM
yHalbHOE 31109,7
XO03SHUCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 31109,7
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona

alflOHHOTO
p 31 109,7
3HAYCHMS, Cella,
moceska,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceneHHeix 10 680,2
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU



009
011
08
1
124
006
12
1
124
013
13
9

124

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIEeHHBIX
ITyHKTOB

KynsTypa,cnopr,
TypU3M |
MHQOPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obinacTu
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAUCHUs, Ccea,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Ilonnepxka

KyJbTypHO-IOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaYeHHs,cea
nocernka,
CEITbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO
3HAYCHUs,CeNax,
MmocelKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

[Tpoune
IIpoune

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAuUeHUs, Celna,

3129,5

17 300,0

2500,0

2500,0

2500,0

2500,0

229 496,0

229 496,0

229 496,0

229 496,0

0,0
0,0

0,0



14

15

057
124

042
124

043

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Peanuszanus
MEpOIIPUATUH 110
COLlMAJIbHON U
WHXXEHEPHOU
uHppactpykrype 0,0
B CEIbCKHUX
HaCeJIeHHBIX
NyHKTaxXx B
paMKax MpoeKTa

OO6ciry)xuBaHue 0.0
Jioyra ’

OO6ciy)XxuBaHUEe
Jioira

0,0

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

0,0
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OO6cy)KUBaHHE
Jl0JIra armapara
aKkuMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUEHUs, Celna,
mocenka,
CeNTbCKOT0 OKpyTa
0o  BBIIJIATE
BosHarpaxaenuit 0,0
u W HEBI X
IJIaTEeXEeH 1o
3aiiMmaM U3
parioHHOTO (
ropona
obmacTHOTO
3HAYCHUSA)
Oro/pKeTa

Tpancepts 0,0
TpanchepTs 0,0

Armnmapar akuMa
ropona
paloHHOTO

0,0
3HaYeHUs], ceia,
nocenka,

CENbCKOTO OKpyTa

BrogxeTHnie
0,0
U3BATUS

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (



01

01

048

HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) I[EJIEeBBIX
TpaHchepToB
III. Ywuctoe
OI0IKETHOE
KpPEeIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KPEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX
KpPEIUTOB

IToramenue
OIOIKETHBIX
KPEIUTOB

IToramenwue
OI0PKETHBIX
KPEIUTOB,
BBIJAHHBIX U3
TOCyIapCTBEHHOT
0 Oro[mKeTa

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(hmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpnoGpetenne
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

ITocTynnenus ot
MpoJaxu
(huHaHCOBBIX
AKTUBOB
rocynapcTaa

V. Jedbumur (
npoduuuT)
OrokeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa
[Hoctynnenus
3aiIMOB

ITocTynnenus
3aiiMOB

BryrtpeHnnue
rocyZapCTBEHHbI
€ 3aiiMbI

JoroBopsl 3aiima

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-6 598,0

6 598,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Iloramenwue 0,0
3aiMOB

[Toramenue

. 0,0
3aiiMOB
Annapar akuma
ropona

allOHHOTO

124 p 0,0
3HAYCHHS, cena,
nmoceyka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

Bosspar,
HCIIOJIb30BaHHBIX
HE IO IIeJICBOMY
Ha3HaYCHHIO
KPEIUTOB,

054 BEImaHHBEIX U3 0,0
paifioHHOTO (
ropona
o0JlacTHOTO
3HAYCHUS)
O10KeTa

BosBpar
HEHCITOIB30BaHH
BIX OIOKETHBIX
KPEIUTOB,
BBITAHHBIX U3
paiioHHOTO (
ropojnaa
o0JacTHOTO

055 0,0

3HAYCHUS)
Oro/KETA

Iloramenmne
JIoNTa ammapara
aKMMa Topoja
pailoHHOTO

3HaYeHus, cela,

056 0,0

MmoceJika,
CeIbCKOT0 OKpyTa
nepen
BBIIIIECTOS M
OIOKETOM

Ucnons3yemsie
OCTaTKH

6 598,0
010 1)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOPKETHBIX 6 598.,0
CpencTB

CBoOoOHEBIE
| 0CTaTKu 6598.0
OIOIKETHBIX

CpeaCTB



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



