

О внесении изменений в решение маслихата района Мақаншы от 30 декабря 2024 года № 16-108/VIII "О бюджете Кабанбайского сельского округа района Мақаншы на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Мақаншы области Абай от 29 сентября 2025 года № 26-189/ VIII

## Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

маслихат района Мақаншы РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Мақаншы от 30 декабря 2024 года №16-108/ VIII "О бюджете Кабанбайского сельского округа района Мақаншы на 2025-2027 годы" следующие изменения :

пункт 1 изложить в новой редакции:

- 1." Утвердить бюджет Кабанбайского сельского округа района Мақаншы на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 2) доходы 309 779,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления –79 394,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 549,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 229 836,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 316 377,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -6 598,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6 598,0 тысяч тенге:

поступление займов - 0,0 тысяч тенге;

погашение займов - 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 6 598,0 тысяч тенге;

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению".

## 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Маканшы

Б. Биболов

Приложение 1 к решению маслихата района Маканшы от 29 сентября 2025 года № 26 - 189/VIII

## Бюджет Кабанбайского сельского округа района Мақаншы на 2025 год

	Класс			
	101000	Всего доходы		
		Подкласс		тысяч тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. Доходы	309 779,0
1			Налоговые поступления	79 394,0
	01		Подоходный налог	56 924,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	56 924,0
	04		Налоги на собственность	22 138,0
		1	Налоги на имущество	4 011,0
		3	Земельный налог	1 064,0
		4	Налог на транспортные средства	16 236,0
		5	Единый земельный налог	527,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	632,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	632,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	06		Прочие неналоговые поступления	0,0
		1	Прочие неналоговые поступления	0,0

3			Поступления от продажи основного капитала	549,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	549,0
		1	Продажа земли	549,0
			Поступления от продажи земельных участков	549,0
4			Поступления трансфертов	229 836,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	229 836,0

Функциона							
	Функцион	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ					
			Программ	Программа			
				Наименование	-		
1	2	3	4	5	6		
				II. Затраты	316 377,0		
01				Государственны е услуги общего характера			
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления			
				о упривления			

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 271,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 271,3
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	0,0
	9			Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			026	Обеспечение занятости населения на местном уровне	0,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	31 109,7
	3			Благоустройство населенных пунктов	31 109,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 109,7
			008	Освещение улиц	10 680,2
				Обеспечение санитарии	

			009	населенных пунктов	3 129,5
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	17 300,0
08				Культура,спорт, туризм и информационно е пространство	2500,0
	1			Деятельность в области культуры	2500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2500,0
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	2500,0
12				Транспорт и коммуникации	229 496,0
	1			Автомобильный транспорт	229 496,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села поселка, сельского округа	229 496,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	229 496,0
13				Прочие	0,0
	9			Прочие	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	0,0

			043	сельского округа Бюджетные изъятия Возврат неиспользованн	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка,	0,0
	1			Трансферты Трансферты	0,0
			042	долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из районного (города областного значения) бюджета	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Обслуживание	0,0
	1			долга Обслуживание долга	0,0
14				рамках проекта Обслуживание	0,0
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в	0,0
				поселка, сельского округа	

		048	недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственног о бюджета	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-6 598,0
			V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	6 598,0
			Поступления займов	0,0
7			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственны е займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0

16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			054	Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета	0,0
			055	Возврат неиспользованн ых бюджетных кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	6 598,0
		01		Остатки бюджетных средств	6 598,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	6 598,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан